
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTITRE del mese di DICEMBRE ,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 198 
 in data 23/12/2014 
 Prot. N.  225 

 

 
NATI PER LEGGERE. APPROVAZIONE PROGETTO LETTORI VOLONTARI.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO:  NATI PER LEGGERE. APPROVAZIONE PROGETTO LETTORI 

VOLONTARI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
il progetto nazionale “Nati per Leggere”, promosso dall’alleanza tra bibliotecari e pediatri 
attraverso l’Associazione Culturale Pediatri (ACP), l’Associazione Italiana Biblioteche (AIB) 
e il Centro per la Salute del Bambino (CSB), patrocinato dal Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali e accreditato dal Ministero della Salute, ha come fini statutari attività di 
formazione, ricerca, attenzione e solidarietà per l’infanzia ed opera su base volontaria 
senza fini di lucro,  
 
nato dalla convinzione che la lettura sia un’opportunità fondamentale di sviluppo della 
persona, ha come obiettivo la diffusione capillare della pratica di lettura tra i bambini da 
zero a sei anni attraverso la collaborazione fra biblioteche e pediatri; 
 
è attivo sul tutto il territorio nazionale con più di 400 progetti locali che coinvolgono quasi 
200 comuni italiani e con un numero sempre maggiore di persone a titolo professionale e 
volontario; 
 
PRESO ATTO che la Biblioteca Comunale, nell’ambito delle iniziative indicate nel progetto 
“Nati per Leggere”, intende sviluppare nel territorio comunale le seguenti modalità di 
intervento: 
 
promuovere proposte di lettura adatte ai bambini più piccoli; 
attuare iniziative di sensibilizzazione e formazione sulla lettura precoce rivolte agli operatori 
coinvolti; 
avviare con cadenza regolare una serie di incontri di promozione alla lettura con la 
collaborazione di lettori volontari con l’obiettivo di creare una rete di promozione alla lettura 
ad alta voce coinvolgendo un numero quanto più elevato di genitori con bambini piccoli; 
 
RITENUTO doveroso promuovere e organizzare un corso di formazione per i volontari che 
andranno a leggere ed operare in biblioteca con i bambini, al fine di rafforzare la sicurezza 
nella lettura ad alta voce e rendere più efficace la capacità di comunicare con i bambini che 
assistono alle letture; 
 
VISTO l’art. 2 dello Statuto del Comune che recita “Il Comune rappresenta la comunità dei 
cittadini di Rossano Veneto, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo morale, civile, 
sociale ed economico, indirizzandolo verso valori di giustizia, di progresso e di 
democrazia”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VALUTATA positivamente la proposta e meritevole di approvazione: 
 
 

D E L I B E R A 
 



 
1. di approvare, per le ragioni in premessa indicate, il Progetto Lettori Volontari, riguardante 
la pratica della lettura ad alta voce ai bambini per i bambini da zero a sei anni, da realizzare 
con un gruppo di volontari ed organizzare un corso di formazione per i lettori stessi che 
dovranno acquisire le tecniche di lettura tramite un apposito corso di formazione; 
 
2. di demandare al Responsabile Area Affari Generali ogni adempimento necessario e 
conseguente al presente atto. 
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
      Il Responsabile Serv. Tecnico 
      F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 151, comma 
4° del D. Lgs. 267/2000. 
 
     Il Responsabile Servizio Contabile 
       e Gestione delle Entrate 
       F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole e unanime approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del 
Decreto Legislativo 267/2000 al fine di poter procedere al relativo impegno di spesa per 
organizzare il corso di formazione propedeutico al progetto. 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  5.  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 09/01/2015 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 09/01/2015    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


